Vides igit amice lector, tā ex græcis, q ex latinis authoribus Vnanimi pr̄f uetustiores huic sñiæ suos addidisse calculos. Et qd est qd his corz sñiæ stan dum est.

Luther⁹ queat obijcere q fidē eis abroget? Nihil penit⁹. Neqz eī in eis ulla fuit, aut ambitiōis, aut avaricię, aut malignitatis uel minima suspicio. Omnino nihil est qd quisq p̄spicit i istis criminati. Oēs eī eruditioe, iuxta atqz uitæ sanctimonia conspicui sunt. Sed & unanimi cōsensu rē oīnes enunciāt. At qs hūc cōsensum eoꝝ pectorib⁹ inspirauit aliud, q unitatis & cō cordiæ spiritus. Cur ergo tot patribus tā priscis, tā sanctis, tā eruditis, tantaqz cōcordia rem hāc asseuerātibus, nō erit maior fides adhibenda, q uni Luther⁹, ut nihil dicam aliud, q heri nato, qui tam arroganter ab illis dissidet, nulla solida rōne, nul satan⁹ nititur laqz scripture, nisi perperā intellecta ductus, sed suo sensu suo sensu q spiritui prorsus innixus. Eiusmodi sane prophetis Ezechiel Ezech. 13.

seuere cōminat, inquiēs. Væ prophetis qui sequunt̄ spiritum suum. Si Lutherus non suū sequitur spiritū nemo unquā secutus est, quū neminē patrū quātūuis doctissimū, quantumuis probatissimum, pro suo sensu nō contemnat, imo simul rejcit & aspernat cūctos. Et qd illū ad hanc amentiā perduxit, nisi pessimus ille dissensionis & discordiæ spūs. Nam ut sanctissimos illos patres diuinus ipse spūs cōcordes afflauit, ita non est dubiū quin spiritu diabolico (qui semper dissensionis author est) Lutherus ad hanc agendā in ecclesia tragediā sit afflatus

¶ Quod si forte cuipiā ista quæ produximus paꝝ sufficiāt, sed desydereret adhuc ex ipſis aplis testimonia qdā, is profecto nō satis æquus uideri posſit, quū iniuria temporum deperiſſe

III

Contra captiuitatem Baby. Cap. VI.

eredibile sit, si quid hac de re scripsissent apostoli. Tamē ex eo  
rū actis, que per maiorum nōrū diligentiam hactenus reseruata  
sunt, abunde liquet quod querimus

Nā in actis Andreæ, sic is tradit ad Egeā respondisse. Omnis  
potentis deo qui unus & uerus ē, ego omni die sacrifico, non  
thūrīs fumū, nec tauro & mugītū carnes, nec hircorū sanguis  
nē, sed immaculatū agnū cotidie in altari crucis sacrifico, cui  
carnes posteaq̄ omnis populus credentiū manducauerit, & eius  
sanguinē biberit, agnus q̄ sacrificatus ē integer perseverat &  
uiuus. In Matthæi q̄q̄ uita sic habet. Quāq̄ celebrata ab apo  
stolo missa, unusquisq; ad propria remeasset, ap̄lus iuxta altare  
remansit. Affirmat & sexta synodus, Iacobū dñi fratrē modū  
quendā celebradæ missæ tradidisse. Sed & opinio constans ē,  
Petrū Antiochij primā celebrasse missam.

Modū celebrā  
di tradidit Ias  
cobus.

V. ¶ Cæterū quicqd de ijs fuerit, in pontificū itē actis res hec  
Missa afferit satis ē dilucida. Nā in decretis Anacleti qui Clementi proxim  
ē sacrificium me successit. 2. cap. sic habet. Ep̄pus aut deo sacrificās, testes se  
ex actis ponti cū habeat, & plures q̄ alias sacerdos. Sicut em̄ maioris hono  
ris gradu frui: sic maioris testimonij incrementatiōe indiget.

In solēnioribus quippe diebus, aut septē, aut quinq; , aut tres  
diaconos qui eius oculi dicunt, & subdiaconos, atq; reliq; mis  
nistros secū habeat, q̄ sacris induiti uestimentis a fronte & a ter  
go, & presbyteri e regione dextra leuaq; , contritoq; corde, &  
humiliato spū, ac prono stent uultu custodientes eū a maliuo  
lis hoib; , & cōsensum eius p̄beant sacrificio. Peracta aut con  
secratione, omnes cōmunicent, qui noluerint ecclesiasticis ca  
tere liminibus. Sic em̄ & apli statuerū & sancta Romana te  
net eccl̄ia. Ecce hic affirmat episcopum deo sacrificare & mis  
sam appellat sacrificium.

Et Alexander quoq; qui Anacleto proxime successit, uno dū  
taxat intermissio, sic scribit in decreto suo. Ipsa ueritas nos ins  
truit, calicē aut panē in sacramento offerre q̄n ait. Accepit le  
sus panē & bñdixit, deditq; discipulis suis, dicens. Accipite &  
manducate, hoc est eiñ corpus meū, qd pro uobis tradet. Simi  
liter postq; coenauit. Accepit calicē dedit discipulis suis dices  
Accipite & bibite ex eo omnes, quia hic est calix sanguinis

Mat. 26  
Marci 14  
Lucæ. 22

mei, qui pro uobis fundet in remissionem peccatorum. Crimina atque peccata, oblatis his dño sacrificijs, delentur. In circo & passo eius in his cōmemoranda est, qua redempti sumus & saepius recitanda atque dño offerenda. Talibus hostijs delectabitur, & placabit dñs, & peccata dimittet in gentia. Nihil enim in sacrificijs maius esse potest, quod corpus & sanguis Christi. Nec uita oblatio, hac potior est, sed haec omnes praezellit, quae pura conscientia, est domino offerenda, & pura mente sumenda. Hactenus Alexander primus.

¶ Cōplutes itē alios ex pontificibus memorare liceret, qui VI in decretis suis missam uocant sacrificiū, sed hos dūtaxat hic Cōcilia genas duximus inferendos, quod ex primis erant & ipsis aplois tempora assuntur ribus uicini. Subscribunt etiā huic ueritati cōcilia plurima. Sed missam esse sacrificium unū hoc adduxisse satis fuerit, Nicenū uidelicet, in quo fuerūt episcopi decē & octo supra trecentos. Verba conciliij sic habent. Peruenit ad sanctū magnūq; cōciliū, quod in quibusdā locis & ciuitatibus Presbyteris grām sacræ cōmunionis diaconi portigant. Quod nec regula nec consuetudo tradidit, ut ab iis qui potestate non habent offerendi, illi qui offerūt Christi corpus accipient. Ecce conciliū, quod & apud omnes orthodoxos maxime semper authoritatis fuit, affirmat sacerdotes iure sacrā Eucharistiā offerre, quā potestate diaconis aperire negat. Et ubi quæso tale oblationē faciunt sacerdotes alibi quod in missa? Quē ergo tot episcoporum subscriptiones (uel si nihil aliud esset) ad huius rei fidē non adigerent? Missam igitur ab exordio nascentis ecclesiæ, fuisse pro sacrificio semp̄ usurpatā omnibus omniū patrū suffragijs apertissime constat.